
NAHUACATL NAHUACATL ROSA
5.5 kW 17 de Agosto de 2024

PDBT 143231000424

1,283 kWh $ 5,553

10 1,433 kWh $126

97.73 % BIMESTRE $ 5,427

$33,317.00 MXN $754.00 MXN $32,564.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.5 AÑOS 550 W 10 28 m 2 $ 39,937.81

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.4 %



Propuesta 1 17 de Agosto de 2024 1 de Septiembre de 2024

20240022

NAHUACATL NAHUACATL ROSA  

10 JA Solar Mono 550W

1 Solis  Inverter 5 kW

10 Aluminext (Estructura Lámina )

10 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (A)

Subtotal $ 133,126.03

IVA $ 21,300.16

TOTAL (MXN) $ 154,426.19

2466882232 www.scime.com.mx scime.fotovoltaico@gmail.com



1 $ 33,317.00 $ 754.00 $ 39,937.81 $ 32,564.00 $ 72,501.81 $ -81,924.39

2 $ 34,316.51 $ 776.62 $ 0.00 $ 33,540.92 $ 33,540.92 $ -48,383.47

3 $ 35,346.01 $ 799.92 $ 0.00 $ 34,547.15 $ 34,547.15 $ -13,836.32

4 $ 36,406.39 $ 823.92 $ 0.00 $ 35,583.56 $ 35,583.56 $ 21,747.24

5 $ 37,498.58 $ 848.63 $ 0.00 $ 36,651.07 $ 36,651.07 $ 58,398.31

6 $ 38,623.53 $ 874.09 $ 0.00 $ 37,750.60 $ 37,750.60 $ 96,148.91

7 $ 39,782.24 $ 900.32 $ 0.00 $ 38,883.12 $ 38,883.12 $ 135,032.03

8 $ 40,975.71 $ 927.32 $ 0.00 $ 40,049.61 $ 40,049.61 $ 175,081.65

9 $ 42,204.98 $ 955.14 $ 0.00 $ 41,251.10 $ 41,251.10 $ 216,332.75

10 $ 43,471.13 $ 983.80 $ 0.00 $ 42,488.63 $ 42,488.63 $ 258,821.38

11 $ 44,775.26 $ 1,013.31 $ 0.00 $ 43,763.29 $ 43,763.29 $ 302,584.67

12 $ 46,118.52 $ 1,043.71 $ 0.00 $ 45,076.19 $ 45,076.19 $ 347,660.86

13 $ 47,502.08 $ 1,075.02 $ 0.00 $ 46,428.48 $ 46,428.48 $ 394,089.34

14 $ 48,927.14 $ 1,107.27 $ 0.00 $ 47,821.33 $ 47,821.33 $ 441,910.67

15 $ 50,394.95 $ 1,140.49 $ 0.00 $ 49,255.97 $ 49,255.97 $ 491,166.65

16 $ 51,906.80 $ 1,174.71 $ 0.00 $ 50,733.65 $ 50,733.65 $ 541,900.30

17 $ 53,464.00 $ 1,209.95 $ 0.00 $ 52,255.66 $ 52,255.66 $ 594,155.96

18 $ 55,067.92 $ 1,246.25 $ 0.00 $ 53,823.33 $ 53,823.33 $ 647,979.29

19 $ 56,719.96 $ 1,283.63 $ 0.00 $ 55,438.03 $ 55,438.03 $ 703,417.32

20 $ 58,421.56 $ 1,322.14 $ 0.00 $ 57,101.17 $ 57,101.17 $ 760,518.49

21 $ 60,174.21 $ 1,361.81 $ 0.00 $ 58,814.21 $ 58,814.21 $ 819,332.70

22 $ 61,979.43 $ 1,402.66 $ 0.00 $ 60,578.63 $ 60,578.63 $ 879,911.33

23 $ 63,838.82 $ 1,444.74 $ 0.00 $ 62,395.99 $ 62,395.99 $ 942,307.32

24 $ 65,753.98 $ 1,488.08 $ 0.00 $ 64,267.87 $ 64,267.87 $ 1,006,575.19

25 $ 67,726.60 $ 1,532.73 $ 0.00 $ 66,195.91 $ 66,195.91 $ 1,072,771.10

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 778.5 804.4 874.4 823.3 798.2 716.6 715.5 705.0 618.7 715.5 768.7 795.6

Consumo actual 843.5 843.5 549.5 549.5 531.0 531.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


